СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕНОВСКОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

   от 20.04.2023                                                                                                                                      № 53/6

О     внесении изменений    в     решение     Совета депутатов

поселения Кленовское в городе Москве от 17.11.2022 № 47/6

«Об    утверждении    адресного    перечня    на    проведение

работ    по      ремонту      объектов     дорожного    хозяйства

 и      благоустройству     территории      жилой       застройки

и дворовых территорий  поселения Кленовское на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 25 Устава поселения

Кленовское в городе Москве, в целях создания условий для устойчивого развития  поселения

Кленовское,

Совет депутатов поселения Кленовское

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов поселения Кленовское в городе Москве от

17.11.2022 № 47/6  «Об утверждении адресного перечня на проведение работ по  ремонту объектов

дорожного хозяйства  и      благоустройству  территории жилой застройки   и дворовых территорий

поселения Кленовское на 2023 год» изложив приложение № 2 в новой редакции в соответствии с

приложением к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и

разместить на официальном сайте   поселения Кленовское.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Кленовское –

Зенина В.Н.

 Глава  поселения Кленовское                                                                                                 В.Н. Зенин

    Приложение

к решению Совета депутатов

поселения Кленовское в городе Москве

от 20.04.2023 № 53/6

«  Приложение № 2

к решению Совета депутатов

поселения Кленовское

от 17.11.2022 № 47/6

Адресный перечень по благоустройству территории жилой застройки, улиц и общественных пространств,

поселения Кленовское  в 2023 году

№

п/

п

Муниципа

льное

образован

ие

Тип

объект

а

(дворо

вая

террит

ория,

деревн

я, село

парк,

улица)

Адрес

объекта

(наимено

вание

объекта)

Площад

ь*,

  кв.м,

Наименование

объекта

благоустройст

ва,

расположенн

ых на

дворовой

территории

  (МАФ, АБП,

газон и т.д.)

Кол-

во

Ед.

изм

ер.

Хар-ка и тип

материала

Вид

выполняе

мых

работ

Привяз

ка

выполн

ения

работ

(детска

я

площад

ка,

спорти

вная

площад

ка, зона

тихого

отдыха,

др. )

Субсидия

(руб)

Патент

ы

Местны

й

бюджет

(руб)

Сумма (руб)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3 Кленовское село

Кленово,

ул.Октябр

ьская, д.7

3 250,00

Устройство

спортивной

площадки с

резиновым

покрытием

150,00 м2

резиновая

крошка,

асфальт,

песок, щебень

устройств

о
дворова

я

террито

рия

878 418,71 0,00 0,00 878 418,71

Устройство

спортивной

площадки с

резиновым

покрытием

338,00 м2

резиновая

крошка,

асфальт,

песок, щебень

устройств

о
1 979 369,92 0,00 0,00 1 979 369,92

Устройство

детской

площадки с

покрытием иск.

трава

300,00 м2

искусственная

трава ,песок,

щебень

устройств

о
1 043 453,06 0,00 0,00 1 043 453,06

Устройство

тротуара
20,00 м2

песок,

щебень,

асфальт

установка 48 285,90 0,00 0,00 48 285,90

Установка

бортового

камня

239,00 м.п.

бортовой

камень,

компенсатор

установка 399 906,91 0,00 0,00 399 906,91

Устройство

газона

2430,0

0
м2 грунт, семена

устройств

о
1 387 224,97 0,00 0,00 1 387 224,97

Установка

ограждения
48,00 м.п.

металл, бетон,

сетка
установка 665 966,48 0,00 0,00 665 966,48

Установка

стоек

универсальных

1,00
ком

пл
металл, бетон установка 136 884,00 0,00 0,00 136 884,00

Установка

теннисного

стола

1,00 шт металл, бетон установка 189 378,00 0,00 0,00 189 378,00

Установка

спортивного

комплекса

1,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 726 504,00 0,00 0,00 726 504,00

Установка

тренажера

"Твистер"

1,00 шт металл, бетон установка 142 416,00 0,00 0,00 142 416,00

Установка

тренажера

"Жим о тгруди-

тяга сверху"

1,00 шт металл, бетон установка 501 072,00 0,00 0,00 501 072,00

Установка

тренажера

"Эллипс"

1,00 шт металл, бетон установка 323 040,00 0,00 0,00 323 040,00

Установка

тренажера для

мышц бедра-

Маятник

1,00 шт металл, бетон установка 192 384,00 0,00 0,00 192 384,00

Установка

тренажера

"Орбитрек"

1,00 шт металл, бетон установка 242 700,00 0,00 0,00 242 700,00

Установка

велотренажера-

Степпер

1,00 шт металл, бетон установка 208 392,00 0,00 0,00 208 392,00

Установка

скамьи

парковой

4,00 шт металл, бетон установка 95 136,00 0,00 0,00 95 136,00

Установка

дивана

паркового

4,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 122 112,00 0,00 0,00 122 112,00

Установка

урны

металлической

"Кубок"

8,00 шт металл, бетон установка 49 920,00 0,00 0,00 49 920,00

Установка

канатного

комплекса

"Цандер"

1,00 шт металл, бетон установка 990 804,00 0,00 0,00 990 804,00

Установка

карусели

"Монреаль"

1,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 457 128,00 0,00 0,00 457 128,00

Установка

двойной рамы

качелей

1,00 шт металл, бетон установка 161 304,00 0,00 0,00 161 304,00

Установка

подвеса со

спинкой

2,00 шт металл установка 72 672,00 0,00 0,00 72 672,00

Установка

рамы качелей

металлических

"Гнездо"

1,00 шт металл установка 205 392,00 0,00 0,00 205 392,00

Установка

подвеса

"Гнездо"

1,00 шт металл установка 147 516,00 0,00 0,00 147 516,00

Установка

игрового

комплекса

"Плутоний"

1,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 1 628 424,00 0,00 0,00 1 628 424,00

Установка

стойки

"Лабиринт"

1,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 84 732,00 0,00 0,00 84 732,00

Установка

качалки на

пружине

"Мотоцикл"

1,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 87 864,00 0,00 0,00 87 864,00

Установка

качалки на

пружине

"Кабриолет"

1,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 141 576,00 0,00 0,00 141 576,00

Установка

игрового

балансира

"Пинбол"

1,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 145 020,00 0,00 0,00 145 020,00

Установка

песочницы

"Буксирчик"

1,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 340 440,00 0,00 0,00 340 440,00

PFID-метка 38,00 шт   установка 11 914,83 0,00 0,00 11 914,83

ИТОГО: 3 250,00
13 807

350,78
0,00 0,00 13 807 350,78

4 Кленовское село

Кленово,

ул.Центра

льная,

вблизи

стр.3

"Аллея

Славы"

4 460,00

Ремонт АБП 520,00 м2 асфальт
устройств

о

террито

рия

жилой

застрой

ки

733 858,38 0,00 0,00 733 858,38

Устройство

тротуара
132,00 м2

песок,

щебень,

асфальт

установка 295 419,47 0,00 0,00 295 419,47

Установка

бортового

камня

172,00 м.п.

бортовой

камень,

компенсатор

установка 347 520,73 0,00 0,00 347 520,73

Устройство

газона

3800,0

0
м2 грунт, семена

устройств

о
2 166 087,32 0,00 0,00 2 166 087,32

Установка

скамейки

"Лондон"

2,00 шт металл, бетон установка 186 750,00 0,00 0,00 186 750,00

Установка урна

"Город М"
2,00 шт металл, бетон установка 66 950,00 0,00 0,00 66 950,00

Установка

дивана-качели

"Олимпия"

2,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 1 152 830,00 0,00 0,00 1 152 830,00

PFID-метка 6,00 шт   установка 1 881,26 0,00 0,00 1 881,26

ИТОГО: 4 460,00             4 951 297,16 0,00 0,00 4 951 297,16

5 Кленовское
деревн

я
Давыдово 5 000,00

Подготовитель

ные работ
251,51 м2   демонтаж террито

рия

жилой

застрой

ки

234 950,03 0,00 0,00 234 950,03

Устройство

АБП
9,75 м2

песок, щебень

асфальт

устройств

о
22 663,16 0,00 0,00 22 663,16

Ремонт АБП 53,17 м2
щебень,

асфальт

устройств

о
68 687,53 0,00 0,00 68 687,53

Устройство

площадки

воркаут

145,85 м2

песок,

щебень,

асфальт,

резина

устройств

о
865 146,88 0,00 0,00 865 146,88

Устройство

детской

площадки с

покрытием иск.

трава

274,50 м2

искусственная

трава ,песок,

щебень

устройств

о
890 377,88 0,00 0,00 890 377,88

Устройство

пешеходной

зоны

781,57 м2

песок,

щебень,

асфальт

устройств

о
2 136 782,99 0,00 0,00 2 136 782,99

Устройство

площадки из

песка

37,15 м2 песок
устройств

о
23 355,37 0,00 0,00 23 355,37

Установка

бортового

камня

893,88 м.п.

бортовой

камень,

компенсатор

установка 1 351 826,71 0,00 0,00 1 351 826,71

Устройство

плиточного

покрытия

25,58 м2

песок,

щебень,

бетон,

брусчатка

устройств

о
127 600,12 0,00 0,00 127 600,12

Устройство

лестниц
45,00 м2

песок, бетон,

брусчатка,

бортовой

камень

устройств

о
1 065 314,85 0,00 0,00 1 065 314,85

Устройство

водоотвода
45,00 м.п.

щебень,

металл, лотки

устройств

о
273 371,95 0,00 0,00 273 371,95

Устройство

настила
44,00 м2

металл,

дерево

устройств

о
964 685,14 0,00 0,00 964 685,14

Устройство

газона

3589,5

2
м2 грунт, семена

устройств

о
1 762 516,66 0,00 0,00 1 762 516,66

Установка

навеса над

тренажерами

1,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 739 890,00 0,00 0,00 739 890,00

Установка

спортивного

комплекса

1,00 шт металл, бетон установка 423 576,00 0,00 0,00 423 576,00

Установка

лавки с

упорами для

1,00 шт металл, бетон установка 48 888,00 0,00 0,00 48 888,00

отжимания

Установка

тренажера

Жим от груди

односторонний

1,00 шт металл, бетон установка 306 810,00 0,00 0,00 306 810,00

Установка

тренажера для

бедер-тяга

сверху

1,00 шт металл, бетон установка 317 562,00 0,00 0,00 317 562,00

Установка

тренажера для

мышц бедра-

Маятник

1,00 шт металл, бетон установка 192 384,00 0,00 0,00 192 384,00

Установка

тренажера

"Орбитрек"

1,00 шт металл, бетон установка 242 700,00 0,00 0,00 242 700,00

Установка

тренажера

Степпер

1,00 шт металл, бетон установка 208 392,00 0,00 0,00 208 392,00

Установка

тренажера

"Воздушный

ходок"

1,00 шт металл, бетон установка 221 298,00 0,00 0,00 221 298,00

Установка

рамы качелей

металлических

двойных и

"Гнездо"с

учетом

монтажа

1,00 шт металл, бетон установка 776 532,00 0,00 0,00 776 532,00

Установка

подвесов

"Классик"

2,00 шт
металл,

пластик
установка 54 432,00 0,00 0,00 54 432,00

Установка

подвеса

"Гнездо"

1,00 шт металл установка 147 516,00 0,00 0,00 147 516,00

Установка

игрового

комплекса

"Космос"

1,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 4 265 168,00 0,00

1 135

000,00
5 400 168,00

Установка

качелей-

балансир

1,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 100 584,00 0,00 0,00 100 584,00

Установка

качалки

"Мотоцикл"

1,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 87 864,00 0,00 0,00 87 864,00

Установка

информационн

ого щита

2,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 74 040,00 0,00 0,00 74 040,00

Установка

карусели с

полом

круговой

1,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 189 228,00 0,00 0,00 189 228,00

Установка

песочницы с

крышкой

1,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 247 464,00 0,00 0,00 247 464,00

Установка

меловой доски
1,00 шт

металл, бетон,

дерево
установка 77 640,00 0,00 0,00 77 640,00

Установка

скамейки

"Лотос"

12,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 711 371,95 0,00 0,00 711 371,95

Установка

шезлонга

"Кантри"

6,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 346 680,00 0,00 0,00 346 680,00

Установка

урны

"Монолит"

13,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 177 540,95 0,00 0,00 177 540,95

Установка

дивана-качели

"Олимпия"

3,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 1 729 245,00 0,00 0,00 1 729 245,00

Установка

ограждения
37,00 шт

металл, бетон,

дерево
установка 1 691 825,15 0,00 0,00 1 691 825,15

Установка

PFID-метки
53,00 шт   установка 16 304,49 0,00 0,00 16 304,49

ИТОГО: 5 000,00
23 182

214,80
0,00

1 135

000,00
24 317 214,80

6 Кленовское село

Кленово,

ул.Мичур

ина, д.5

2 990,00

Устройство

освещения
12,00 шт

опоры

освежения,

металл, бетон

устройств

о
террито

рия

жилой

застрой

ки

2 490 235,67 0,00 0,00 2 490 235,67

Подготовитель

ные работы

2990,8

3
м2

демотажные и

планировочн

ые работы

  576 925,22 0,00 0,00 576 925,22

Устройство

пешеходной

зоны

812,85 м2

песок,

щебень,

асфальт

установка 1 818 645,84 0,00 0,00 1 818 645,84

Установка

бортового

камня

560,00 м.п.

бортовой

камень,

компенсатор

установка 846 141,30 0,00 0,00 846 141,30

Устройство

газона

1567,3

0
м2 грунт, семена

устройств

о
545 768,57 0,00 0,00 545 768,57

Устройство

цветника
11,80 м2 грунт, цветы

устройств

о
283 319,17 0,00 0,00 283 319,17

Устройство

водоотвода
30,00 м.п. бетон, песок

устройств

о
83 618,90 0,00 0,00 83 618,90

Установка

скамейки

"Лондон" 1,9м

17,00 шт металл, бетон установка 1 007 776,93 0,00 0,00 1 007 776,93

Установка урна

"Город"
16,00 шт металл, бетон установка 693 968,06 0,00 0,00 693 968,06

Установка

дивана-качели

"Олимпия"

6,00 шт
металл, бетон,

дерево
установка 3 458 489,98 0,00 0,00 3 458 489,98

Установка арт-

объекта
3,00 шт

металл, бетон,

дерево
установка 1 433 839,87 0,00 0,00 1 433 839,87

PFID-метка 39,00 шт   установка 12 228,36 0,00 0,00 12 228,36

ИТОГО: 2 990,00
13 250

957,89
0,00 0,00 13 250 957,89

ВСЕГО:
55 191
820,63

0,00
1 135
000,00

56 326
820,63

».